
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DA U N I Ã O 
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

P O R T A R IA N° c f ^ G , D E i O DE O U T U B RO DE 2016 

O PROCURADOR-GERA L DE JUSTIÇA DO DISTRIT O F E D E R A L 
E TERRITÓRIOS , no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75, 
de 20 de maio de 1993, 

CONSIDERAND O o teor dos fatos relatados no Processo Administrativo 

n° 08191.079675/2016-69; 

CONSIDERAND O o disposto nos artigos 143 e seguintes da Lei n° 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990; 

R E S O L V E : 

Art . I o Determinar a instauração de Sindicância para apurar eventuais 
responsabilidades noticiadas no documento em referência e fatos conexos que poderão 
surgir durante a apuração. 

Art . 2o Designar as servidoras ODÉLI A VA Z LISBO A DUARTE , 
A N A L I S T A DO MPU/APOIO JURÍDICO/DIREITO, matrícula n° 4411, EDNAI R 
MACED O A L V E S , TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO A D M I N I S T R A T I V O / 
ADMIN ISTRAÇÃO , matrícula n° 1175, e ROSICLA Y GOME S SOBRINHO, 

TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO , 
matrícula n° 2069, para, sob a presidência da primeira, integrarem a Comissão de 
Sindicância, que deverá apresentar, no prazo de 30 (trinta) dias, o respectivo relatório 
conclusivo para a adoção das medidas legais pertinentes, assegurando-se o exercício das 
garantias constitucionais inerentes ao contraditório e à ampla defesa. 

Parágrafo único. A substituição dos integrantes da comissão somente 
ocorrerá em situações excepcionais, desde que haja justificativa fundamentada da Chefia 
Máxima da Unidade de lotaçãoMo servidor e autorização expressa do Procurador-Geral de 
Justiça. | \ \ i 

Dê-se ciência, cumpra-se \ publique-se. ^ zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
t o 

o 
CM zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

. \ ^ 

LEONARD O ROSCOE BESSA 
o zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Publicad a emzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA .HIWICMÍÍ 

Esta cópíj confere com o origin a 
<t zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
• jz-o 
<r 

11 •  

R \ Xerox'.CA8INETE\ E.\ pedicnie\ 20 lü\ ronirolc\ mo(Jcl o -  2016 -  portari a PCJ -  comissã o •  instauraçã o doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 930, 25 DE OUTUBRO DE 2016.


